

Aanbesteding: LED
Aanbestedende Dienst: Werkbedrijf Atlant De Peel handelend onder de naam Senzer
Referentie: 2021-100

Toelichting:

Ref.nr. 123
Onderwerp: NvI vraag 94

Vraag:

Wij verzoeken u uw antwoord in NvI vraag 94 te verduidelijken. Bedoelt u hiermee dat u artikel 3.8B in acht neemt?

Antwoord:

Ja, correct.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 124
Onderwerp: NvI vraag 93

Vraag:

In NvI vraag 93 vraagt Inschrijver u om verduidelijking omtrent de 3% die afgedragen dient te worden aan de projectorganisatie. Het gestelde is ons nog steeds niet duidelijk. Daarom verzoeken wij u het volgende nader toe te lichten:

1. Welke partij is hier de Projectorganisatie? Is dit EMC? Op basis van de aanbestedingsdocumenten is dit niet geheel duidelijk voor Inschrijver.
2. Waarom kiest de Aanbestedende Dienst voor deze afdracht? Dit wordt wel eens gehanteerd indien één inkooporganisatie de inkoop regelt voor verschillende afnemers binnen de raamovereenkomst. In dat geval komt het % bovenop de factuur voor afnemers en wordt dit afgedragen aan projectorganisatie. Op die manier betalen de afnemers de (werkzaamheden van de) inkooporganisatie. Dit is bij onderhavige aanbesteding niet aan de orde.
3. Is onze aanname correct dat de 3% afdracht geen onderdeel is van de te offreren prijzen in het prijzenblad, maar dat de 3% bovenop de facturen berekend wordt? Wij verzoeken u dit te verhelderen, zodat alle inschrijvingen dezelfde (prijs)opbouw hebben.

Antwoord:

1. De projectorganisatie is EMC.
2. Opdrachtgever heeft dit besluit genomen.

3. De 3% fee is wel onderdeel van de te offreren prijs.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Proces

Ref.nr.
125

Onderwerp:
NvI vraag 92

Vraag:

Zoals Inschrijver in NvI vraag 92 aangeeft, is de PSO ladder een nieuw gegeven in deze branche. Maar weinig marktpartijen bezitten op dit moment PSO. Gezien de doorlooptijd van het behalen van PSO trede 2 of 3, is het voor Inschrijvers ook niet mogelijk dit alsnog te behalen voor de inschrijfdeadline.

Met het handhaven van het gestelde, namelijk het extra toekennen van punten indien Inschrijver PSO trede 2 of 3 heeft, wekt u de indruk bepaalde partijen een voordeel te willen geven. Daarom verzoekt Inschrijver u ook punten toe te kennen aan partijen die de bereidheid hebben PSO trede 2 of 3 te behalen. Op die manier ontstaat er een eerlijk speelveld.

Wij verzoeken u dit nogmaals in overweging te nemen.

Antwoord:
De systematiek blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
126

Onderwerp:
NvI vraag 89

Vraag:

Ter verduidelijking: in NvI vraag 89 vraagt Inschrijver niet of de documenten ingediend moeten worden (dit is bekend), maar in welke vorm. Voor de volledigheid nogmaals de vraag: Dienen bijlage 6, 7 en 8 alleen als getekend pdf aan de inschrijving toegevoegd te worden?

Antwoord:
Alle documenten mogen in PDF ingediend worden. Bijlage 6 tevens als excel. Bijlage 7 en 8 tevens als Word.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Proces

Ref.nr.
127

Onderwerp:
NvI vraag 75

Vraag:

Indien de lichtlijnen vervangen dienen te worden, dan kan er geen retrofit toegepast worden. Als de lichtlijnen vervangen worden, vindt namelijk vernieuwing van het volledige systeem (de rail) plaats. Voor de volledigheid verzoeken wij u dit te bevestigen.

Antwoord:

Bij het vervangen van de lichtlijnen vind ook de vernieuwing van het volledige systeem (de rail) plaats.

Beantwoord op: 19-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
128

Onderwerp:
NvI vraag 63

Vraag:

In welk jaar zijn de Opple armaturen geplaatst?

Antwoord:

2017.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
129

Onderwerp:
NvI vraag 58 en vraag 105

Vraag:

In NvI vraag 58 geeft u aan dat het lichtplan als separate bijlage meegezonden kan worden bij inschrijving. Op basis van NvI vraag 105 lijkt het echter alsof het lichtplan pas na gunning / start werkzaamheden aangeleverd dient te worden. Wij verzoeken u dit nader toe te lichten. Op welke moment dient het lichtplan aangeleverd te worden?

Antwoord:

Het lichtplan dient bij de inschrijving meegestuurd te worden.

Beantwoord op: 19-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
130

Onderwerp:
NvI vraag 50

Vraag:

Ter aanvulling van NvI vraag 50: is er op dit moment achterhout aanwezig?

Antwoord:

Voor zover bekend niet aanwezig.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
131

Onderwerp:
NvI vraag 44

Vraag:

In het antwoord op NvI vraag 44 geeft u aan graag de visie van inschrijver te zien wat betreft het recyclen van oude armaturen. In welke criteria wenst u dit terug te zien?

Antwoord:

Meerwaarde duurzaamheid.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
132

Onderwerp:
NvI vraag 24

Vraag:

U stelt dat het CE-keurmerk gehandhaafd dient te worden. Dit is arbeidsintensief en kostenverhogend, want dit moet door een onafhankelijke partij gedaan worden. Dient opdrachtnemer deze partij aan te dragen? Graag uw toelichting.

Antwoord:

De werkzaamheden dienen onder verantwoordelijkheid van inschrijver te geschieden.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
133

Onderwerp:
NvI vraag 13

Vraag:

Middels NvI vraag 13 laat u het artikel aangaande SROI en de Nota inkoop- en aanbestedingsbeleid waarin bepalingen omtrent Social Return (SROI) vervallen. Echter dient Inschrijver een plan van aanpak aan te leveren omtrent SROI (subcriterium 3). Hiervoor dienen de eisen en uitgangspunten van Aanbestedende Dienst omtrent SROI wel bekend te zijn.

Wij verzoeken u daarom alsnog de nota te publiceren of, met het laten vervallen van SROI in de raamovereenkomst, subcriterium 3 ook te laten vervallen.

Antwoord:

De eis vervalt. Het gunningscriterium blijft gehandhaafd. Inschrijver dient een plan van aanpak SROI op te stellen.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
134

Onderwerp:
NvI vraag 29

Vraag:

Aangaande vraag 29 over de Ventilatie: Wij verzoeken u op te geven om welke armaturen dit gaat en om hoeveel stuks het gaat. Kunt u dit tevens ook aangeven in de ruimtestaat? Alvast bedankt.

Antwoord:

Gaat om alle kantoren aan de Churchilllaan. Telling is terug te vinden op de ruimtestaat.

Beantwoord op: 19-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
135

Onderwerp:
ota van inlichtingen vraag 25/100

Vraag:

Is opdrachtgever er van op de hoogte dat het CE keurmerk vervalt wanneer er modificaties aan het armatuur worden gedaan, zoals voorgesteld in PvE en bevestigd in NvI vraag 25 en vraag 100?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
136

Onderwerp:
Nota van inlichtingen vraag 100

Vraag:

Verwacht opdrachtgever dat opdrachtnemer het CE keurmerk overneemt van het huidige armatuur?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
137

Onderwerp:
Nota van inlichtingen vraag 97

Vraag:

Is opdrachtgever er van op de hoogte dat de wens voor retrofit conflicteert met de gestelde eisen op pagina 5 van PvE?

Antwoord:

Bij speciale armaturen houden we aan om armaturen om te bouwen. Als dit gebeurt met een externe driver, of door een deskundige ombouwer.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
138

Onderwerp:
Nota van inlichtingen vraag 97

Vraag:

Kan opdrachtgever aan de wens voor retrofit TL de eis toevoegen dat deze armaturen worden uitgevoerd met een externe driver? Door die eis conformeert opdrachtgever zich aan de eigen gestelde eisen in PvE (pagina 3 en 5)

Antwoord:

Bij speciale armaturen houden we aan om armaturen om te bouwen. Als dit gebeurt met een externe driver, of door een deskundige ombouwer.

Beantwoord op: 19-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
139 Nota van inlichtingen vraag 49

Vraag:
Is opdrachtgever zich bewust van de potentiële risico's die het accepteert door de eis van een VCA certificaat te laten vallen?

Antwoord:
Ja. De medewerkers die de opdracht uitvoeren dienen VCA gecertificeerd te zijn.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
140 Nota van inlichtingen vraag 69

Vraag:
In PvE artikel 2, pagina 4, staat dat kantoren, sanitaire ruimtes en werkkasten geschakeld moeten worden met aanwezigheidsmelders. Voldoet in die ruimtes een bewegingsmelder op basis van Passief Infrarood?

Antwoord:
Ja.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
141 Nota van inlichtingen vraag 78

Vraag:
In PvE artikel 1, pagina 3, staat dat de verlichtingsinstallatie moet worden uitgevoerd conform NEN-EN 12464-1. Echter wordt er afgeweken van deze norm. Kan opdrachtgever bevestigen dat de NEN-EN 12464-1 altijd leidend is (lees: aangehouden moet worden als het over lichtwaardes gaat, ipv dit bestek, PvE of andere documentatie die onderdeel is van deze aanbesteding)?

Antwoord:
De meest kritische of hoogste waarde dient te worden aangehouden.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
142 Nota van inlichtingen vraag 80

Vraag:
Bevestigt opdrachtgever hiermee dat met “lichtberekeningen conform dialux” bedoelt wordt dat de lichtberekeningen met dialux gemaakt moeten worden?

Antwoord:
Ja.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
143 Nota van inlichtingen vraag 41

Vraag:
Gaaf opdrachtgever akkoord met het feit dat na de installatie het schakelmateriaal nog steeds varieert?

Antwoord:
Ja.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
144 Bijlage 9

Vraag:
Welk ruimtenummer heeft het archief op de plattegrond. Is dat ruimtenummer 756 of zijn er nog meer ruimtes die als archief aangemerkt kunnen worden?

Antwoord:
Klopt alleen deze ruimte dient als archief aangemerkt te worden.

Beantwoord op: 18-05-2021
Label: Proces

Ref.nr.
145

Onderwerp:
Bijlage 9

Vraag:

Opdrachtgever wenst een zo klein mogelijk kleurverschil in plafondplaten. Daarom stellen we voor de bestaande bandraster armaturen 1 op 1 vervangen i.p.v. 60*60 cm toe te passen? Dit voorkomt namelijk kleurverschil in de plafondplaten. Wat is de visie van de opdrachtgever hierop? Gaat opdrachtgever akkoord met voorgesteld alternatief?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit alternatief.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
146

Onderwerp:
Bijlage 9

Vraag:

Bij de eindoplevering alle revisie documenten aan de Opdrachtgever overhandigen, in de vorm van een complete set in wit druk, en een digitale PDF en DWG as-build versie. Van de toegepaste armaturen dient een armaturenboekje te worden opgesteld.

Wat verwacht de opdrachtgever precies? Dit omdat er geen DWG tekeningen door opdrachtgever aangeleverd kunnen worden.

Een revisie zonder DWG onderlegger wordt anders een arbeidsintensieve klus/lees kostbaar. Graag visie hierop van opdrachtgever of eis aanpassen.

Antwoord:

Revisie documenten mogen worden aangeleverd in een digitale pdf.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
147

Onderwerp:
Bijlage 9

Vraag:

Vanwege het ontbreken van DWG onderleggers stellen wij voor om de verstrekte plattegrond in PDF vorm het aantal & type armaturen weer te geven per ruimte middels een legenda. Deze legenda match dan weer met het armaturenboekje. Is dit afdoende of houdt opdrachtgever vast aan DWG as

buildversie.

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag 146 en derhalve akkoord.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
148

Onderwerp:
Bijlage 9

Vraag:

Wanneer is het voor laatst de volledige installatie gekeurd op basis van de NEN 1010 & 3140?

Antwoord:

Is niet gekeurd in de afgelopen jaren.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
149

Onderwerp:
Bijlage 9

Vraag:

Kan de opdrachtgever de recente rapporten overleggen zodat opdrachtnemer veilig kan werken.

Antwoord:

Nee, er liggen geen rapporten ter grondslag.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
150

Onderwerp:
Bijlage 9

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen dat er in de e-kasten groepenverklaringen, kastschema's en andere documentatie aanwezig is? Kan de opdrachtgever bevestigen dat deze documentatie up-to-date is?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
151

Onderwerp:
Nota van inlichtingen, vraag 29

Vraag:

In de nota van inlichtingen bij vraag 29 wordt er opgemerkt dat de bestaande armaturen zijn voorzien van ventilatie sleuven. Opdrachtgever verwijst naar NEN 1087. Kan opdrachtgever een recent rapport overleggen dat de betreffende ruimtes met deze armaturen nu voldoen aan deze norm?

Antwoord:

Ja, maar deze worden niet verstrekt. De NEN 1087 norm wordt gehandhaafd.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
152

Onderwerp:
Nota van inlichtingen, vraag 29

Vraag:

In de nota van inlichtingen wordt gevraagd hoe om te gaan met kleurverschil bij plafondplaten. Als antwoord wordt gegeven dat het zo klein mogelijk moet zijn. Hoe voorkomen we discussie hierover aangezien u geen duidelijke norm verstrekt.

Antwoord:

De huidige plafondplaat is de Amstron Ultima doorzak. Het kleurverschil dient zo klein mogelijk te zijn. Voordat Opdrachtnemer de opdracht uitvoert vindt afstemming met Opdrachtgever plaats of deze akkoord is met het eventuele verschil in kleur.

Beantwoord op: 19-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
153

Onderwerp:
Nota van inlichtingen vraag 86

Vraag:

Opdrachtgever kan geen armaturenlijst per ruimte overhandigen en partijen hebben niet alle ruimtes kunnen schouwen. Hoe kan de opdrachtgever dan de verschillende offertes beoordelen als er mogelijk verschillende oplossingen

worden aangeboden.

Antwoord:

De ruimtestaat geeft alle ruimtes weer waar led moet komen.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

154

Onderwerp:

Nota van inlichtingen vraag 66

Vraag:

In nota van inlichtingen wordt gevraagd welke armaturen kunnen worden aangemerkt als designverlichting. Opdrachtgever geeft aan dat de Bol armaturen en TLD 2x18 watt.

Tijdens de schouwing zijn ook gependelde armaturen in ruimtes gezien die als designarmaturen kunnen worden gerekend. Tevens zijn die ruimtes niet voorzien van een systeemplafond. Waardoor een 60*60 armatuur niet mogelijk is. Dit gaat bijvoorbeeld om ruimte 772. Is het toegestaan om deze armaturen om te bouwen?

Antwoord:

Ja, indien de CE-keurmerk niet vervalt.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

155

Onderwerp:

Nota van inlichtingen Nota van inlichtingen vraag 66

Vraag:

Welke ruimtes zijn nog meer voorzien van deze gependelde armaturen?

Antwoord:

Deze ruimtes zijn bezichtigd tijdens de schouw 771, 772 en 692.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

156

Onderwerp:

Bijlage A Ruimtestaat Nota van inlichtingen vraag 66

Vraag:

In de ruimtestaat bij ruimte 772 staat dat deze armaturen zijn voorzien van

1x54 watt. Tijdens schouwing lijkt het erop dat het armatuur is voorzien van 2 buizen i.p.v. 1. Kan opdrachtgever dit bevestigen dat dit armatuur 2 buizen heeft.

Antwoord:

Nee, zoals de in de ruimtestaat staat omschreven is juist. 1 x54 watt.

Beantwoord op: 18-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
157

Onderwerp:
3D lichtplan

Vraag:

3D lichtplan: Wat is jullie verwachting hiervan? bepaalde ruimtes uitlichten?
Of een complete indelingstekening met toebehorende 3D visualisaties?

Antwoord:

Inschrijver is vrij hoe deze open vraag te beantwoorden. De beantwoording van deze vraag en aanlevering van de gevraagde informatie wordt door de beoordelingscommissie beoordeeld.

Beantwoord op: 19-05-2021

Label: Inhoud